
Obsah

Období před vznikem hradu............................................................................ ..
Vztah mezi osadou Boží Dům a jistým Slaviborem 
Boží Dům jako majetek podlažického kláštera

Vznik a počátky Nového hradu......................................................................9
Kostkové z Postupic — stavebníci Nového hradu 
Další dějiny hradu za Kostků z Postupic

Vývoj novohradského hradu až do jeho zániku...........................................12
Zatečtí z Vejkrštorfu 
Změny místního jména
Trautsonové na Nových Hradech a zánik starého hradu

Kastelologické posouzení situace hradu........................................................ 15
Nové Hrady v držení rodu Harbuval-Chamaré...........................................22

Stavba křížové cesty
Jan Antonín Harbuval-Chamaré - stavebník dnešního zámku 
Stavba rokového zámku

Stavební a umělecká stránka zámku..............................................................30
Hlavní budova
Čestný dvůr a vstupní brána
Ostatní součásti zámeckého areálu

Dějiny zámku v 19. a 20. století...................................................................... 37
Do roku 1903
Od roku 1903 do roku 1949 
Zámek v letech 1949-1997

Současnost novohradských panských sídel....................................................41
Poslední velká rekonstrukce
Nový život zámku a služby poskytované jeho návštěvníkům

Současné zámecké expozice............................................................................. 43
Hlavní expozice 
Zahrady a anglický park 
Vize Kučerových do budoucna

Závěr................................................................................................................. ..
Pověst o bezhlavém hejtmanovi

3


